
Rada města Beroun

ZÁPIS
z 31. schůze Rady města Beroun,

která se konala dne 27. 11. 2019

od 14:00 hodin v místnosti rady města

Přítomni:

Omluveni:

Nepřítomni:

Hosté:

Předsedající:

Ověřovatelé:

Mgr. Ildikó Fráňova, právník

Ing. Jiří Chalupecký, tajemník

RNDr. Soňa Chalupová, starostka

Mgr. Olga Chocová, radní

Mgr. Ivan Kus, radní
Ing. Irena Mastná, radní

Ing. Michal Mišina, místostarosta

Leona Pinkasová, zapisovatelka

Mgr. Dušan Tomčo, místostarosta

Mgr. Eva Chlumská, radní

<dle prezenční listiny>

<dle prezenční listiny>

RNDr. Soňa Chalupová, starostka

Mgr. Olga Chocová, radní

Návrhová komise: <dle prezenční listiny>

Číslo
bodu

l.

2.

3.

Bod
Komentář

Zahájení

Schůzi rady města zahájila ve 14. 00 hod a jednání řídila starostka RNDr. Chalupová.

Omluvila místostarostu Mgr. Tomču, který se z pracovních důvodů dostaví později. Ověřovatelkou
stanovila Mgr. Chocovou.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

Připomínky k zápisu z 30. zasedání Rady města

K zápisu z 30. schůze rady města nebyly podány žádné náměty ani připomínky.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

531/31/RM/2019 Program schůze rady města

I. Rada města schvaluje

program schůze rady města konané dne 27. 11. 2019.

Stránka l z 24



RNDr. Chalupová předložila radě města návrh programu jednání.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová

Zpracovatel: Leona Pinkasová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

Informace o plnění usnesení

K informacím o plnění úkolů vyplývajících z usnesení rady města nebyly vzneseny žádné dotazy.
Rada města vzala informace na vědomí.

Mgr. Tomčo se dostavil do jednání rady města v 14.08 hod.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

532/3 l/RM/2019 Střednědobý výhled rozpočtu města s analýzou financí a ratingem -

informace

I. Rada města bere na vědomí

informaci tajemníka Ing. Jiřího Chalupeckého o střednědobém výhledu rozpočtu města na
roky 2020 až 2024 s analýzou financí a ratingem.

Tajemník úřadu lna. Chalupecký předložil radě města střednědobý výhled rozpočtu města a

současně analýzu financí a rating. Uvedený dokument zpracoval Ing. Tesař, ekonom specializující

se na města a obce, spoluautor zákona o rozpočtovém určení daní. Z finanční analýzy vyplývá, že

město Beroun je ve výborné finanční kondici.
RNDr. Chalupová požádala Ing. Chalupeckého o zpracování zprávy do Radničního listu.

Mař. Kus uvedl, že hospodaření města pokračovalo v dobře nastaveném trendu hospodaření a
současně upozornil na možnost stagnace ekonomiky.

RNDr. Chalupová uvedla, že přislíbila v lednovém čísle Radničních listů bilanci roku 2019. Požádala

radní, aby jí zaslali svoje náměty, názory a podněty.

Předkladatel: Ing. Jiří Chalupecký
Zpracovatel: Ing. Jiří Chalupecký

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

533/31/RM/2019 Návrh Rozpočtového opatření města Beroun č. 5 na rok 2019

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Marcela Maršíková, Ing. Viktor Burkert

I. Rada města souhlasí

s návrhem Rozpočtového opatření města Beroun č. 5 na rok 2019, v předloženém znění

II. Rada města doporučuje

Zastupitelstvu města Beroun schválit návrh Rozpočtového opatření města Beroun č. 5 na rok
2019, v předloženém znění

III. Rada města ukládá

l. Ing. Marcele Maršíkové vedoucí finančního odboru

1. 1 zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání
zastupitelstva města.

Stránka 2 z 24



Termín: 3. 12.2019

K projednání bodů 5 až 9 programu se do jednání rady dostavila lna. Maršíková, vedoucí
finančního odboru.

Dále byl do jednání rady města přizván předseda finančního výboru lna. Burkert ml,
lna. Maršíková předložila radě města návrh Rozpočtového opatření č. 5 na rok 2019. Uvedla, že
jsou v něm zapracovány položky, které doznaly změn oproti předešlému opatření.

lna. Burkert ml. konstatoval, že finanční výbor rozpočtové opatření projednal a odsouhlasil.
Tajemník úřadu lna. Chalupecký doplnil, že se předpokládá navýšení daňových příjmů a změna
kapitálových výdajů z důvodu, že se posunuje plnění u některých velkých staveb a rekonstrukcí.

Předkladatel: Ing. Marcela Maršíková
Zpracovatel: Ing. Marcela Maršíková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

7. 534/3 l/RM/2019 Návrh rozpočtu města Beroun pro rok 2020
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Marcela Maršíková, Ing. Viktor Burkert ml.

I. Rada města souhlasí

s Návrhem rozpočtu města Beroun pro rok 2020 v předloženém znění.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit Návrh rozpočtu města Beroun pro rok 2020, v předloženém znění.

III. Rada města bere na vědomí

Důvodovou zprávu pro návrh rozpočtu města Beroun pro rok 2020 a přílohu Rozpisu návrhu
rozpočtu města Beroun pro rok 2020.

IV. Rada města ukládá

l. Ing. Marcele Maršíkové, vedoucí finančního odboru
1. 1. zajistit přípravu a včastnost podkladů k tomuto usnesení na jednání zastupitelstva města

Termín: 3. 12. 2019

lna. Maršíková předložila radě města návrh rozpočtu pro rok 2020.

Místostarosta Mař. Tomčo v úvodním slovu uvedl, že návrh rozpočtu pro rok 2020 je předkládán

jinou formou než tomu bylo dosud. Idea změny vychází ze změn v legislativě a z doporučení

externího poradce a ministerstva financí. Umožní pružnější reakci města v realizaci investičních
akcí. Vysvětlil, že rozpočet je tříděn podle tříd. Přílohou k rozpočtu je důvodová zpráva a rozpis
návrhu rozpočtu.

Mař. Kus vyjádřil názor, že je to zásadní změna rozpočtu, kterou vítá, ale pro své rozhodování by

uvítal podrobnější informace.

Mař. Tomčo uvedl, že detailní členění na jednotlivé položky je k dispozici na webových stránkách
města a zveřejněny na internetu http:/monitor.statnipokladna.cz/.

lna. Mastná upozornila, že v rozpočtu jsou uvedeny konkrétní částky, kterou jsou připraveny na
chystané investiční akce. Toto může být vodítkem pro tvorbu nabídek, což pro město není
výhodné.

Tajemník úřadu lna. Chalupecký shrnul informace a seznámil s metodikou tvorby rozpočtu a s

povinnostmi vyplývajícími ze zákona.

Stránka 3 z 24



Předseda finančního výboru lna. Burkert uvedl, že finanční výbor návrh rozpočtu města na rok

2020 projednal a odsouhlasil.

RNDr. Chalupová kvitovala práci Ing. Maršíkové a uvedla, že tento způsob tvorby rozpočtu je krok
správným směrem. Mař. Tomčo poděkoval za odvedenou práci,

Předkladatel: Ing. Marcela Maršíková

Zpracovatel: Ing. Marcela Maršíková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

535/31/RM/2019 Střednědobý výhled rozpočtu města Beroun na období let 2020 - 2024

I. Rada města doporučuje

Zastupitelstvu města Beroun schválit Střednědobý výhled rozpočtu města Beroun na období

let 2020 - 2024 v předloženém znění

lna. Maršíková dále předložila střednědobý výhled rozpočtu města na období let 2020 - 2024, který

je nástrojem pro střednědobé finanční plánování hospodaření města.

Předkladatel: Ing. Marcela Maršíková

Zpracovatel: Ing. Marcela Maršíková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

536/31/RM/2019 Návrhy obecně závazných vyhlášek o místních poplatcích ze psů, z
pobytu, za užívání veřejného prostranství a za provoz systému shromažďování, sběru,

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Marcela Maršíková

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
l. vydat obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů v předloženém znění,

2. vydat obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z pobytu v předloženém znění,
3. vydat obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství v

předloženém znění,

4. vydat obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za provoz systému shromažďování,

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Marcele Maršíkové, vedoucí finančního odboru

1. 1. zajistit předložení návrhů obecně závazných vyhlášek zastupitelstvu města.

Termín: 18. 12. 2019

Dále lna. Maršíková předložila návrhy obecně závazných vyhlášek o místních poplatcích. Jedná se o
poplatky ze psů, z pobytu, za užívání veřejného prostransh/í a za komunální odpad. Vzhledem ke
změně zákona upravující poplatek za ubytovací kapacitu a lázeňský či rekreační pobyt dochází ke

změně obecně závazné vyhlášky.

V rámci diskuse k návrhu OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství
se místostarosta lna. Mišina zmínil o tom, že kolotoče přijíždějí do Berouna stále méně kvůli

vysokému místnímu poplatku. Navrhl proto snížení sazby poplatku za umístění zařízení lunaparků a

jiných obdobných atrakcí z 50 Kč na 20 Kč.

Stránka 4 z 24



Hlasování: 5 - pro, O - proti, l - se zdržel

Tento návrh byl odsouhlasen a příslušná změna sazby poplatku byla provedena přímo v návrhu
vyhlášky, který bude předložen do zastupitelstva.

Předkladatel: Ing. Marcela Maršíková
Zpracovatel: Ing. Marcela Maršíková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

10. 537/31/RM/2019 Vyhodnocení žádostí podaných do dotačního programu "Poskytování

dotací na kulturní činnost ve městě Beroun v roce 2020"

I. Rada města bere na vědomí

zápis zjednáni komise pro kulturu a kulturní dotace č. 5/2019 ze dne 7. 11. 2019, vč. jeho

příloh.

II. Rada města souhlasí

s poskytnutím dotací z rozpočtu města Beroun na kulturní činnost v letech 2020 a 2021 podle
návrhu zpracovaného komisí pro kulturu a kulturní dotace ze dne 7. 11. 2019.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

schválit poskytnutí dotací na kulturní činnost v letech 2020 a 2021 podle návrhu
zpracovaného komisí pro kulturu a kulturní dotace ze dne 7. 11. 2019, včetně uzavření

veřejnoprávních smluv na jejich poskytnutí s jednotlivými žadateli.

IV. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. zajistit uzavření veřejnoprávních smluv se subjekty, kterým byla přidělena dotace
Zastupitelstvem města Beroun.

Termín: 31. 1.2020

Do jednání rady města se dostavila vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit lna. Boldi.

Předložila radě města vyhodnocení žádostí podaných do dotačního programu "Poskytování dotací

na kulturní činnost ve městě Beroun v roce 2020". Omluvila předsedkyni komise pro kulturu a

kulturní dotace paní Kuhar Daňhelovou, která se z pracovních důvodů nemohla dostavit k

projednání.

Komise pro kulturu a kulturní dotace vyhodnotila žádosti podle kritérií vycházejících z bodového

hodnocení dotačního programu.
Mař. Tomčo upozornil na doporučení komise projekt Febiofest vyřadit z hodnocení. Vzhledem k

tomu, že projekt finančně zajišťuje MKC, šlo by o dvojí financování ze zdrojů města. Uvedl, že
konzultoval financování s ředitelem MKC, který chce i nadále Febiofest organizovat.

Mař. Kus vyzdvihl kvalitu projektu, který má ve městě kladný ohlas.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Ing. Pavla Dvořáková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

11. 538/31/RM/2019 Zápis z komise pro prevenci kriminality

I. Rada města bere na vědomí

zápis z jednání komise pro prevenci kriminality č. 5/2019 ze dne 21. 10. 2019.

Stránka 5 z 24



Do jednání rady města se dostavila Bc. Marková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví.

Provedla zápisem komise pro prevenci kriminality, která mimo jiné projednala návrh zastupitele

Mgr, Záloma na změnu vyhlášky k zabezpečení veřejného pořádku. Po obsáhlé diskuzi komise

nedoporučila návrh na změnu. Dále komise projednala preventivní projekt "Kruh bezpečí". Komise
projekt nepodpořila z důvodu širokého vymezení cílové skupiny a záběru témat.

Předkladatel: Bc. Marie Marková

Zpracovatel: Jana Plavcova

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

12. 539/3 l/RM/2019 Zápis č. 6 z jednání Komise zdravotnictví a sociálních věcí, konaného
dne 18. 11. 2019

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Petr Horák

I. Rada města bere na vědomí

Zápis č. 6 z jednání Komise zdravotnictví a sociálních věcí, konaného dne 18, 11. 2019.

II. Rada města schvaluje

Plán činnosti Komise zdravotnictví a sociálních věcí pro rok 2020 v předloženém znění.

Do jednání rady města se s Bc. Markovou dostavil i lna. Horák, místopředseda komise zdravotnictví

a sociálních věcí. Omluvil nepřítomnou předsedkyni komise Mgr. Táborskou.

Komise projednávala především hodnocení žádostí o dotace na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti

z rozpočtu města na rok 2020.

lna. Horák poděkoval za navýšení finančních prostředků, které jsou v téhle oblasti potřebné.

lna. Horák na dotaz radních informoval o průběhu stěhování a o provozu nového ubytování pro lidi
bez přístřeší v lokalitě u nádrží CD. Uvedl, že tato lokalita je vhodně vybraná pro lidi bez přístřeší i

pro obyvatele města. V těchto prostorách bude provozován i projekt Teplá židle.

Předkladatel: Bc. Marie Marková

Zpracovatel: Zuzana Zelenková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

13. 540/31/RM/2019 "Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb města Beroun a spádového
území 2019-2023"

I. Rada města schvaluje

"Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb města Beroun a spádového území 2019-2023" a

doporučuje Zastupitelstvu města Beroun přijmout obdobné usnesení.

II. Rada města ukládá

l. Bc. Marii Markové, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví

1. 1. zajistit předložení "Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb města Beroun a
spádového území 2019-2023" Zastupitelstvu města Beroun

Termín: 4. 12.2019

Stránka 6 z 24



K projednání bodu 13 programu jednání rady města se dostavila Bc. Marková, vedoucí odboru
sociálních věcí a zdravotnictví. Mař. Ludvíkové, koordinátorka komunitního plánování Městského

úřadu Beroun, a Mař. Macurová, zástupkyně Centra pro komunitní práci střední Cechy.
Předložily "Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb města Beroun a spádového území 2019-

2023" a uvedly, že jedná o finální verzi pro celé území ORP. Během dlouhodobých příprav byly
vytvořeny materiály, ze kterých plán vychází. Plán je důležitým strategickým dokumentem,
podkladem pro zajištění sociálních a návazných služeb v území ORP Beroun.
RNDr. Chalupová a Mař. Tomčo poděkovali za velmi dobře vykonanou práci.

Mař. Tomčo informoval, že probíhají jednání s obcemi v rámci ORP Beroun, aby se zapojili do
financování komunitní práce.

Mař. Macurová doplnila, že akční plán se již z cca 75% již realizuje, financování je z části zajištěno.

Jednání s obcemi by mělo vést město Beroun a koordinovat činnost.

Na dotaz rady města informovala Mař. Ludvíkové, že Adiktologická ambulance Magdalény, o. p. s.
není registrovaná sociální služba, v rámci Krajského úřadu spadá do gesce radního pro oblast
bezpečnosti a zdravotnictví. Změna financování se týká všech organizací působících v této oblasti
ve Středočeském kraji. Dle sdělení ředitele Magdalény, o. p. s. se na rok 2020 ucházejí o dotace a

granty jako dříve. Pokud získají dostatečné finanční prostředky pro další provoz ambulance, počítají
se znovuotevřením cca v březnu nebo dubnu.

Mař. Macurová informovala o nově registrované sociální službě Camino Saň Jase, z. s., která není

zařazena v Síti sociálních služeb KU Středočeského kraje. Aktualizace Sítě probíhá jedenkrát ročně,
zařazení do sítě nebylo vzhledem ke vzniku organizace během roku možné. O možnosti

mimořádného zařazení do sítě jednala vedoucí odboru SVZ Bc. Marková s vedoucím oddělení

koncepce a metodiky sociálních služeb KU Jakubem Slajsem, Dis. a také koordinátorka komunitního

plánování sociálních služeb Mgr. Ludvíkova s koordinátorkou plánování rozvoje sociálních služeb KU

s Bc. Melechovskou. Je třeba čekat na termín řádné aktualizace sítě cca v březnu 2020.

Předkladatel: Bc. Marie Marková

Zpracovatel: Mgr. Iva Ludvíkova
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

14. 541/3 l/RM/2019 Dotace v sociálně-zdravotní oblasti z rozpočtu města Beroun na rok

2019

I. Rada města schvaluje

dotaci v sociálně-zdravotní oblasti z rozpočtu města Beroun na rok 2019 organizaci Člověk v

tísni, o. p.s., IC: 25755277, se sídlem Šafaříkova 24, Praha 2, 120 00 ve výši 15 000 Kč na
činnost Dluhové poradenství v Berouně.

II. Rada města souhlasí

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí výše uvedené dotace

III. Rada města ukládá

l. Bc. Marii Markové, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví

1. 1. zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Beroun a organizací Člověk v

tísni, o. p. s.

Termín: 6. 12.2019

Stránka 7 z 24



Bc. Marková předložila radě města žádost o dotaci v sociálně-zdravotní oblasti mimo běžný termín.

Byla podána žádost o dotaci organizací Člověk v tísni o. p. s. na Dluhové poradenství v Berouně. V
rozpočtu zbyla rezerva z důvodu vrácené poměrné části dotace Diakonii Církve bratrské.
Ing. Horák, místopředseda komise zdravotnictví a sociálních věcí, konstatoval, že téma zadluženosti

je důležité, v Berouně je velké množství zadlužených. Proto je poradenství v této oblasti velmi
důležité a cenné.

Předkladatel: Bc. Marie Marková

Zpracovatel: Mgr. Iva Ludvíkova
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

15. 542/3 l/RM/2019 Vyhodnocení žádostí o individuální dotace na aktivity v sociálně -
zdravotní oblasti ve městě Beroun na rok 2020

I. Rada města souhlasí

s návrhem Komise zdravotnictví a sociálních věcí Rady města Beroun na přidělení dotací na

aktivity v sociálně - zdravotní oblasti z rozpočtu města Beroun na rok 2020 dle přiložených
tabulek.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

l. schválit poskytnutí dotací na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti z rozpočtu města Beroun

na rok 2020 pro žadatele o dotaci nad 50 000,- Kč v jednotlivém případě:

l. Camino Saň José, z.s. IČO 07809395, se sídlem Pod Lišticíč. ev. 92, Beroun-Závod i,

266 Ol Beroun ve výši 70 000 Kč na činnost Rozvoj občansko sociální poradny v

Berouně

2. CENTRUM NA VERANDĚ, z. ú., IČO 03187276, se sídlem Wagnerovo nám. 1541, 266
Ol Beroun ve výši 30 000 Kč na projekt Zahrada pro klienty CENTRA NA VERANDĚ
Beroun, z. ú., způsobilé výdaje Koupě parkového nábytku

3. Dobromysl, z. ú., IČO 24198412, se sídlem Bezručova 928, 266 Ol Beroun ve výši
100 000 Kč na činnost Denní stacionář

4. Dobromysl, z. ú., IČO 24198412, se sídlem Bezručova 928, 266 Ol Beroun ve výši

35 000 Kč na činnost Odlehčovací služby

5. Dobromysl, z.ú., IČO 24198412, se sídlem Bezručova 928, 266 Ol Beroun ve výši
55 000 Kč na činnost Osobní asistence

6. Dobromysl, z. ú., IČO 24198412, se sídlem Bezručova 928, 266 Ol Beroun ve výši
85 000 Kč na činnost Sociálně terapeutické dílny

7. Dobromysl, z. ú., IČO 24198412, se sídlem Bezručova 928, 266 Ol Beroun ve výši
30 000 Kč na činnost Svoz bezbariérovým automobilem pro osoby s hendikepem

8. Dobrovolnické centrum Kladno, z. s., IČO 26599481, se sídlem Cyrila Boudy 1444, 272

Ol Kladno ve výši 15 000 Kč na činnost Rozvoj dobrovolnictví na Berounsku

9. Domov seniorů TGM, příspěvková organizace, IČO 72541121, se sídlem Pod
Studánkou 1884, 266 Ol Beroun ve výši 110 000 Kč na činnost Akviziční činnost DS

TGM, způsobilé výdaje Nákup rehabilitačních pomůcek, zajištění hudebních a jiných
vystoupení pro klienty, nákup materiálu na akviziční činnost

10. Domov V Zahradách Zdice, poskytovatel sociálních služeb, IČO 75009897, se sídlem

Čs. armády 969, 267 51 Zdice ve výši 25 000 Kč na projekt Zkvalitnění života seniorů
v domově pro seniory

11. Charita Beroun, IČO 47514329, se sídlem Cajthamlova 169, 266 Ol Beroun ve výši
200 000 Kč na činnost Azylový dům sv. Jakuba pro muže

Stránka 8 z 24



12. Charita Beroun, IČO 47514329, se sídlem Cajthamlova 169, 266 Ol Beroun ve výši
50 000 Kč na činnost Denní centrum pro osoby bez přístřeší

13. Charita Beroun, IČO 47514329, se sídlem Cajthamlova 169, 266 Ol Beroun ve výši
150 000 Kč na činnost Denní stacionář

14. Charita Beroun, IČO 47514329, se sídlem Cajthamlova 169, 266 Ol Beroun ve výši
30 000 Kč na činnost Domov se zvláštním režimem

15. Charita Beroun, IČO 47514329, se sídlem Cajthamlova 169, 266 Ol Beroun ve výši

100 000 Kč na činnost Noclehárna sv. Jakuba

16. Charita Beroun, IČO 47514329, se sídlem Cajthamlova 169, 266 Ol Beroun ve výši

95 000 Kč na činnost Pečovatelská služba

17. Charita Beroun, IČO 47514329, se sídlem Cajthamlova 169, 266 Ol Beroun ve výši

40 000 Kč na činnost Sociálně akviziční služby pro rodiny s dětmi
18. Charita Beroun, IČO 47514329, se sídlem Cajthamlova 169, 266 Ol Beroun ve výši

70 000 Kč na činnost Terénní program pro osoby bez přístřeší

19. Jungmannova základní škola Beroun, IČO 70975019, se sídlem Plzeňská 30, 266 Ol

Beroun ve výši 40 000 Kč na činnost Chceme se dohodnout

20. Klubíčko Beroun, z. ú., IČO 24151262, se sídlem Damilská 172, 266 Ol Tetín ve výši

35 000 Kč na činnost Poskytování registrovaných sociálních služeb občanům města
Beroun a ORP Beroun Odlehčovací služba

21. Klubíčko Beroun, z.ú., IČO 24151262, se sídlem Damilská 172, 266 Ol Tetín ve výši
45 000 Kč na činnost Poskytování registrovaných sociálních služeb občanům města

Beroun a ORP Beroun Osobní asistence

22. Klubíčko Beroun, z. ú., IČO 24151262, se sídlem Damilská 172, 266 Ol Tetín ve výši
40 000 Kč na činnost Poskytování registrovaných sociálních služeb občanům města

Beroun a ORP Beroun Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním
postižením

23. Klubíčko Beroun,z. ú., IČO 24151262, se sídlem Damilská 172, 266 Ol Tetín ve výši
30 000 Kč na činnost Poskytování registrovaných sociálních služeb občanům města

Beroun a ORP Beroun Týdenní stacionář

24. Lomikámen, z. ú., IČO 26541831, se sídlem Bezručova 928, 266 Ol Beroun ve výši
380 000 Kč na činnost "Re-start" - služba "sociální rehabilitace"

25. Magdaléna, o. p.s., IČO 25617401, se sídlem Včelník 1070, 252 10 Mnfšek pod Brdy
ve výši 80 000 Kč na činnost Terénní program Magdaléna Berounsko

26. Magdaléna, o. p.s., IČO 25617401, se sídlem Včelník 1070, 252 10 Mníšek pod Brdy
ve výši 60 000 Kč na činnost Adiktologická ambulance Magdaléna Beroun -

s podmínkou uzavření smlouvy až po znovuotevření poradny

27. Magdaléna, o. p.s., IČO 25617401, se sídlem Včelník 1070, 252 10 Mníšek pod Brdy
ve výši 25 000 Kč na činnost Primární prevence vzniku rizikového chování dětí a žáků

v regionu Berounsko

28. Oblastní spolek Českého červeného kříže Beroun, IČO 00425737, se sídlem

Bezručova 928, 266 Ol Beroun ve výši 280 000 Kč na činnost Azylový dům a dům na
půl cesty Berounka

29. Poradna pro občanství/občanská a lidská práva, z. s., IČO 70100691, se sídlem U

kanálky 1559/5, 120 00 Praha 2 ve výši 45 000 Kč na činnost Sociálně akviziční
služby pro rodiny s dětmi

30. Poradna pro občanství/občanská a lidská práva, z.s., IČO 70100691, se sídlem U

kanálky 1559/5, 120 00 Praha 2 ve výši 45 000 Kč na činnost Terénní programy

31. REMEDIUM Praha o.p. s., IČO 68403186, se sídlem Křišťanova 15/1698, 130 00 Praha
3 ve výši 80 000 Kč na činnost Občanská poradna REMEDIUM - Kontaktní místo
Beroun

Stránka 9 z 24



32. Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek,
IČO 65399447, se sídlem Krakovská 1695/21, Nové Město (Praha l), 110 00 Praha
ve výši 5 000 Kč na činnost Podpora provozu kontaktního místa SONS ČR, z. s. pro
občany Berouna a přilehlých obcí s těžkým zrakovým postižením v roce 2020

33. Sociální podnik Klubek, z. ú., IČO 04867271, se sídlem Květnová 109, 267 11 Vraž ve

výši 100 000 Kč na činnost Poskytování návazných služeb občanům města Berouna a
ORP Beroun, Asistovaná doprava

34. Tichý svět, o. p. s., IČO 26611716, se sídlem Staňkovská 378, Praha 9, 198 00 ve výši

10 000 Kč na činnost Sociální rehabilitace

35. VČELKA senior care o. p. s., IČO 24732915, se sídlem Pivovarská 170/3, 266 Ol
Beroun ve výši 20 000 Kč na činnost Sociálně akviziční služba pro seniory a osoby se

zdravotním postižením

36. VČELKA senior care o.p.s., IČO 24732915, se sídlem Pivovarská 170/3, 266 Ol
Beroun ve výši 40 000 Kč na činnost Osobní asistence

37. VČELKA senior care o. p. s., IČO 24732915, se sídlem Pivovarská 170/3, 266 Ol
Beroun ve výši 35 000 Kč na činnost Pečovatelská služba

2. souhlasit s uzavřením veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotací s jednotlivými žadateli. U
smluv s poskytovateli registrovaných sociálních služeb, kteří mají uzavřenou "Smlouvu o

pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu" se Středočeským krajem,
nebo "Pověření Ministerstva práce a sociálních věcí k zajištění dostupnosti sociálních služeb

zařazením mezi veřejně podporované sociální služby s celostátní a nadregionální

působností", souhlasit s uzavřením veřejnoprávní smlouvy formou přistoupení k tomuto

pověření Středočeským krajem/MPSV.

III. Rada města ukládá

l. Bc. Marii Markové, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví

1. 1. zajistit předložení návrhu na poskytnutí dotací v sociálně - zdravotní oblasti z rozpočtu

města Beroun na rok 2020 pro žadatele o dotaci nad 50 000 Kč v jednotlivém případě

zastupitelstvu města

Termín: 4. 12.2019

2. Bc. Marii Markové, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví

2. l. zajistit uzavření smluv na dotace mezi městem Beroun a jednotlivými žadateli

Termín: 31. 3. 2020

Radě města bylo předloženo vyhodnocení žádostí o individuální dotace na aktivity v sociálně-

zdravotní oblasti ve městě Beroun na rok 2020.

lna. Horák, místopředseda komise zdravotnictví a sociálních věcí, uvedl, že komise žádosti

projednala a vyhodnotila. Vysvětlil způsob hodnocení, snahu o větší objektivnost a ocenil přípravu
a spolupráci s odborem. Doplnil, že bylo zohledněno, zda jsou projekty, služby nebo aktivity v

souladu s komunitním plánováním města.

Předkladatel: Bc. Marie Marková

Zpracovatel: Mgr. Iva Ludvíkova

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

16. 543/31/RM/2019 Návrh na změnu obecně závazné vyhlášky č. 11/2017 k zabezpečení
veřejného pořádku

Stránka l Oz 24



K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Zdeňka Slivková

I. Rada města vydává

toto stanovisko k návrhu zastupitele Mgr. Luboše Záloma na změnu obecně závazné vyhlášky

k zabezpečení veřejného pořádku:

Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města schválit navrhovanou změnu obecně závazné

vyhlášky č. 11/2017 k zabezpečení veřejného pořádku.

Dále se do jednání rady města dostavila Ing. Slivková, vedoucí Kanceláře tajemníka, Předložila

návrh na změnu obecně závazné vyhlášky k zabezpečení veřejného pořádku.

lna. Slivková uvedla, že zastupitel Mgr. Zálom předložil návrh na změnu obecně závazné vyhlášky,

ve které navrhuje vypustit omezení provozní doby hostinských zařízení. Návrh byl projednán s

Městskou policií Beroun a komisí pro prevenci kriminality, které nedoporučily vyhlášku měnit. lna.

Slivková doplnila, že nebyla zaznamenána žádná snaha ze strany občanů či provozovatelů

hostinských zařízení zrušit omezení provozní doby.

Mař. Kus zdůraznil potřebu konstruktivního řešení se zachováním ochrany veřejného pořádku.

Předkladatel: Ing. Zdeňka Slivková

Zpracovatel: Mgr. Ildikó Fráňova

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

544/31/RM/2019 Zápis z jednání pracovní skupiny - letopisecká komise konaného dne

11. 11. 2019
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Zdeňka Slivková

I. Rada města bere na vědomí

Zápis z jednání pracovní skupiny - letopisecká komise, konaného dne 11. 11. 2019.

Zápisem z jednání pracovní skupiny - letopisecká komise provedl předseda pracovní komise Mař.

Kus. Pracovní komise se zabývala návrhy na pojmenování nových ulic a projednáním návrhu
prohlásit pomezní kříž v Brdatkách za kulturní památku. Z diskuze členů pracovní skupiny také
vyplynula potřeba více propagovat Ceny města Beroun a více je pňblĚit občanům města.

Předkladatel: Ing. Zdeňka Slivková Hlasování

Zpracovatel: Kamila Benáková Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

17. 2. 545/3 l/RM/2019 Zápis z jednání pracovní skupiny - letopisecká komise konaného dne

11. 11. 2019

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Zdeňka Slivková

I. Rada města souhlasí

s tím, aby Pomezní křiž u dvora Fták byl prohlášen za kulturní památku a aby se stal

majetkem města.

II. Rada města ukládá

vedoucímu odboru majetku a investic Ing. Urešovi, aby v součinnosti s odborem UPRR zahájil
jednání o získání vlastnického práva Města Berouna k tomuto kříži.

Stránka 11 z 24



Mař. Kus uvedl, že pracovní skupina - letopisecká komise se zabývala možností prohlásit pomezní
kříž v Brdatkách u dvora Pták kulturní památkou. Vzhledem k tomu, že kříž nemá jasného

vlastníka, navrhuje pracovní komise zahájit jednání o získání vlastnického práva města Beroun.
Zjištění vlastnictví je důležité pro proces prohlášení kulturní památkou. Povinností vlastníka je na

vlastní náklady o památku pečovat a zabezpečit její zachování.

Předkladatel: Ing. Zdeňka Slivková

Zpracovatel: Kamila Benáková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

546/31/RM/2019 Zápis z jednání pracovní skupiny - letopisecká komise konaného dne

11. 11. 2019

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Zdeňka Slivková

I. Rada města ukládá

vedoucímu odboru majetku a investic Ing. Urešovi, aby v součinnosti s odborem UPRR

aktualizoval seznam památkových objektů v majetku města tak, aby odpovídal skutečnosti.

Mař. Kus uvedl, že pracovní skupina - letopisecká komise se dále zabývala stavem evidence

majetku města, která je podle zjištění pracovní skupiny nedostatečná. Doporučila radě města uložit

vedoucímu odboru majetku a investic ve spolupráci s odborem UPRR aktualizovat seznam

památkových objektů v majetku města.

Předkladatel: Ing. Zdeňka Slivková Hlasování

Zpracovatel: Kamila Benáková Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

18. 547/3 l/RM/2019 Pojmenování ulic

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

rozhodnout o názvech nových ulic

lokalita Máchovna:

• ulice Nad Máchovnou

Obytný soubor Berounská brána (Nová kasárna):

• ulice Duslova

• ulice Amortova

• ulice Cihlářská

II. Rada města ukládá

l. Ing. arch. Daně Vilhelmové, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje

1. 1. zajistit přípravu a včasné předložení materiálů k tomuto usnesení na zasedání

zastupitelstva města

Termín: 18. 12. 2019

Do jednání rady města byla přizvána vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje
lna. arch. Vilhelmová. Předložila návrh pojmenování ulic v lokalitě Máchovna a v nově budovaném

Stránka 12 z 24



obytném souboru Berounská brána. Návrhy připravila pracovní skupina - letopisecká komise. O
názvech nových ulic bude rozhodovat zastupitelstvo města dne 18. 12. 2019.

Předkladatel: Ing. arch. Dana Vilhelmová

Zpracovatel: Tomáš Kolowrat

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

19. 548/31/RM/2019 Pravidla pro poskytování věcných darů občanům města při významných
životních událostech

K tomuto bodu jednání byli přizváni:
Bc. Kamil Choc

I. Rada města vydává

Pravidla pro poskytování věcných darů občanům města při významných životních událostech,
v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

Bc. Kamilu Chocovi, vedoucímu odboru správního a OŽU, zajistit plnění tohoto usnesení.

Termín: od 1. 1. 2020

K projednání bodů 19 a 20 programu jednání rady města se dostavit Bc. Choc, vedoucí odboru
správního a OZU.

Bc. Choc předložil návrh úpravy pravidel pro poskytování věcných darů občanům města při

významných životních událostech.

RNDr. Chalupová doplnila, že iniciovala tuto úpravu. Pravidla vznikla v roce 2013 a finanční částka

na pořízení daru je velmi nízká.

Předkladatel: Bc. Kamil Choc

Zpracovatel: Bc. Kamil Choc

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

20. 549/3 l/RM/2019 Příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku a ošatné

v souvislosti se sňatečními obřady

K tomuto bodu jednání byli přizváni:
Bc. Kamil Choc

I. Rada města ruší

své usnesení č. 129/2004 ze dne 19. 04.2004, kterým odsouhlasila s účinností od 01. 04.2004

poskytování finančního příspěvku za svatební obřady.

II. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit s účinností od 01.01.2020 poskytnutí příspěvku na úhradu

zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku starostovi, místostarostovi a členovi zastupitelstva
města pověřenému k přijímání projevu vůle snoubencfl, že spolu vstupují do manželství, a to

peněžní formou ve výši 500,- Kč za den, v němž vykonají alespoň jeden sňateční obřad (dále
jen "svatební den"). Příspěvek bude vyplácen měsíčně, a to zpětně podle počtu svatebních
dnů.

III. Rada města schvaluje

s účinností od 01. 01. 2020 příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku
zaměstnancům města zařazeným do Městského úřadu Beroun, a to peněžní formou ve výši

Stránka 13z 24



500,- Kč za den, v němž se v rámci svého pracovního zařazení zúčastní alespoň jednoho

sňatečního obřadu (dále jen "svatební den"). Příspěvek bude vyplácen měsíčně, a to zpětně
podle poftu svatebních dnů.

IV. Rada města schvaluje

s účinností od roku 2019 příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na ošatné pro matrikářky
Městského úřadu Beroun, a to peněžní formou ve výši 8000,- Kč za rok. Příspěvek

bude vyplácen jednorázově za uplynulý kalendářní rok ve výplatním termínu za měsíc
prosinec. V případě vzniku nebo ukončení pracovního poměru matrikářky v průběhu roku, za
který má být příspěvek vyplacen, náleží poměrná část příspěvku za odpracované měsíce.

Bc. Choc dále předložil návrh na změnu příspěvku na úpravu zevnějšku a ošatné v souvislosti se
sňatečními obřady. Jedná se o příspěvek pro oddávající a matrikářky za oddávající den. Změna

příspěvku souvisí i s úpravou legislativy. Výše příspěvku se od roku 2004 nezměnila, proto je
navrženo navýšení částky na 500 Kč za jeden vykonaný svatební den.

Předkladatel: Ing. Jiří Chalupecký

Zpracovatel: Bc. Kamil Choc

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

21. 550/31/RM/2019 Zrušení bodu 3) usnesení č. 55/2017 ze dne 8. 2. 2017

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města ruší

bod 3) svého usnesení č. 55/2017 ze dne 8. 2. 2017.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

zrušit bod 3) svého usnesení č. 13/2017 ze dne 13. 3. 2017.

III. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání
zastupitelstva města.

Termín: 18. 12.2019

Dále se do jednání rady města dostavil lna. Dřeš, vedoucí odboru majetku a investic.

lna. Dřeš připomněl, že rada města dne 8. 2. 2017 doporučila zastupitelstvu města souhlasit s

prodejem pozemku p.č. st. 249 zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr v Berouně-Závodí do
podílového vlastnictví s podmínkou zřízení věcných břemen přístupů, příjezdů a vedení sítí. Během

projednávání došlo ke změně vlastníka jedné z dotčených nemovitostí. Nový vlastník podmínil svůj
podpis smlouvy, že ostatní kupující budou souhlasit s navrhovanou rekonstrukcí nemovitosti.

Vzhledem k tomu, že město není oprávněno tyto podmínky od kupujících požadovat, byl nový

vlastník vyzván k písemnému vyjádření, zda kupní smlouvu podepíše. To se dosud nestalo,
proto se radě města navrhuje zrušit bod 3) usnesení č. 55/2017 ze dne 8. 2. 2017.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Marcela Kvapilová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

Stránka 14z 24



22. 551/31/RM/2019 Budoucí prodej části pozemku p.č. 232/6 v k. ú. Beroun - CEZ Distribuce

a. s.

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

souhlasit s budoucím prodejem části pozemku p.č. 232/6 v k. ú. Beroun za účelem umístění

nové transformační stanice a s uzavřením smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi městem
Beroun jako budoucím prodávajícím a společností ČEZ Distribuce a. s., IČO: 24729035, se
sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502 jako budoucím kupujícím,

v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Dresoví, vedoucímu odboru majetku a investic

l, l. zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání
zastupitelstva města.

Termín: 18. 12. 2019

lna. Dřeš informoval o žádosti společnosti ČEZ o odkup části pozemku na Školním náměstí na
Závodí z důvodu vybudování nové trafostanice. Tu bude nutné vybudovat z důvodu připojení
přístavby základní školy na Závodí. Záměr města prodat tuto část pozemku byl na základě usnesení

rady města zveřejněn a nebyly k němu podány žádné nabídky ani vyjádření. CEZ byl informován,

že je navržen prodej pozemku pouze pod stavbou trafostanice a ČEZ s návrhem souhlasí. Na
základě této dohody byla vypracována smlouva o budoucí kupní smlouvě.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Alena Dařinová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

23. 552/31/RM/2019 Prodej pozemku p.č. 2826/19 v k. ú. Beroun (oddělen z p.č. 2826/3)
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

souhlasit s prodejem pozemku p.č. 2826/19 v k. u. Beroun (odděleného geometrickým
plánem č. 6478-139/2019 z p.č. 2826/3) a s uzavřením kupní smlouvy mezi městem Beroun

jako prodávajícím a společností JESSENIA a. s., IČO: 267 52 051, se sídlem Praha - Stodůlky,
Okruhová 1135/44, PSČ 155 00 jako kupujícím, za celkovou kupní cenu 326.400,- Kč. Kupujfcí
hradí veškeré náklady spojené s prodejem.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Dresoví, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání
zastupitelstva města.

Termín: 18. 12.2019

Stránka 15 z 24



Inq. Dřeš připomněl, že rada města dne 23. 10. 2019 projednala žádost společnosti JESSENIA a. s.

o prodej části pozemku, na kterém chce společnost vybudovat alternativu mateřské školy pro děti
svých zaměstnanců. Porada k majetku doporučila souhlasit s prodejem, ale zohlednit plánovanou
stavbu jižní paralelní komunikace při umístění budovy na pozemek. Záměr města prodat část

pozemku byl zveřejněn a nebyly k němu podány žádné nabídky ani připomínky. Na základě

geometrického plánu byl oddělen požadovaný pozemek, který byl následně oceněn. S kupní cenou

žadatel souhlasí.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Marcela Kvapilová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

24. 553/31/RM/2019 Výpověď ze smluv o nájmu na pronájem pozemku p.č. 364/19 v k. ú.

Jarov u Berouna.

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města rozhoduje

o vypovězení nájmu části pozemku p.č. 364/19 o výměře 120 m v k. ú. Jarov u Berouna,
která byla pronajata a základě Dohody o dočasném užívání pozemku ze dne 22. 10. 1992, ve

znění dodatku č. l ze dne 14. 7. 2009, uzavřené s panem M|||||;||;|; Si;i;§|:;!:|!|; §s , bytem i?||;|::;i;
W№í::;; Beroun-Jarov.

II. Rada města rozhoduje

o vypovězení nájmu části pozemku p..č. 364/19 o výměře 339 m v k. ú. Jarov u Berouna,
která byla pronajata na základě nájemní smlouvy ev. č. 0206/2016/NAJ/OMI ze dne 26. 4.

2016, uzavřené se Společenstvím vlastníků, Hlavní 53, Beroun - Jarov, IČO: 28166663, se
sídlem Hlavní 53, Beroun-Jarov, 266 Ol Beroun.

III. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění realizace těchto usneseních.

Termín: 13. 12.2019

lna. Dřeš uvedl, že město Beroun je vlastníkem pozemku p.č. 364/19 v k. ú. Jarov u Berouna.

Tento pozemek je v současné době pronajatý společenství vlastníků jednotek jako zahrada a
zázemí pro rekreaci a oddech. Tato část pozemku je oplocena. SVJ zaslalo žádost o posouzení
stavu oplocení a naplánování údržby, protože plot v některých místech praská.
Porada k majetku vzhledem k nepoměru mezi výší nájemného a výší nákladů na údržbu doporučila
vypovědět nájem a pozemek nabídnout k prodeji jako stavební parcelu. Dle územního plánu se
tento pozemek nachází v zóně "Bydlení individuální v rodinných domech".

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš

Zpracovatel: Alena Daňnová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

25. 554/3 l/RM/2019 Výpověď smlouvy o nájmu č. 0416/2013/NAJ/OMI.
K tomuto bodu jednání byli přizváni:
Ing. Miloslav Ureš

Stránka loz 24



I. Rada města rozhoduje

o vypovězení nájmu části pozemku p. č. 1192/66 o výměře 24 m2 v k. ú. Beroun, který byl
pronajat na základě Smlouvy o nájmu ze dne 4. 11. 2013, ve znění dodatku č. l ze dne

29.7.2014, uzavřené s HARMOTOKLUBEM, o.s., IČO: 22818286, se sídlem Sokolovská 1247,
Beroun-Město, 266 Ol Beroun.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 13. 12.2019

lna. Ureš uvedl, že město Beroun uzavřelo dne 4. 11. 2013 na základě žádosti spolku
HARMOTOKLUB nájemní smlouvu na část pozemku v lokalitě Velké sídliště za účelem umístění

restaurační předzahrádky. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní dobou tři měsíce.

Nájemce na uvedenou část pozemku umístil předzahrádku, ale v roce 2018 provedl stavební

úpravy zastřešení předzahrádky. Na základě výzvy odboru majetku a investic byly stavební úpravy

odstraněny. Při posledním místním šetření bylo zjištěno, že nájemce opětovně provedl stavební

úpravy. Proto byl nájemce vyzván k odstranění provedených stavebních úprav a odstranění laviček

z pozemku, který není předmětem nájemní smlouvy.

Spolek HARMOTOKLUB zaslal dopis, že výzva je ze strany města neoprávněná, proto ji považuje za

bezpředmětnou. Lavičky byly z cizího pozemku odstraněny.

Porada k majetku doporučila vypovědět nájemní smlouvu.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Marcela Kvapilová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

26. 555/31/RM/2019 Předkupní právo k pozemku p.č. 2065/108 v k.ú. Beroun

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

nevyužít právo města Beroun, jako předkupníka, z předkupního práva k pozemku p.č.

2065/108 o výměře 332 m2 v k. ú. Beroun, na jeho novém nabyvateli panu P;|;;||||

SMWĚ MU^ ;:::;::»s::¥:::: , bytem Praha l;|!||¥Bi| :::t::¥|:¥:| !;:::::%i;::|»: ::i;::ňB¥:»¥ SEM :;;::í:::i:§¥;?¥ i;;:ii a

nedomáhat se koupě tohoto pozemku za cenu sjednanou v kupní smlouvě uzavřené dne

18.01.2018 mezi KOS WIRE EUROPE s. r.o., IČO: 27311562, se sídlem Lovosice, Siřejovická
1212, PSČ 410 02, jako prodávajícím a panem P|||l| Š||||||jako kupujícím.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání
zastupitelstva města.

Termín: 18. 12. 2019

lna. Ureš připomněl, že mezi městem Beroun jako prodávajícím a společností TIFANNYS (nyní
společnost KOS WIRE EUROPE) jako kupujícím byla uzavřena kupní smlouva se zřízením

předkupního práva. V současné době bylo zjištěno, že část pozemku byla převedena na nového

Stránka 17z 24



majitele, aniž by společnost nabídla pozemek ke koupi městu Beroun.

Město Beroun není majitelem žádného ze sousedních pozemků a v současné době je tento
pozemek pro město nevyužitelný. I nadále na něj vázne věcné předkupní právo ve prospěch

města. Proto je předložen návrh, aby město Beroun nevyužilo své předkupní právo k pozemku na

jeho novém nabyvateli.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Mgr. Daria Hrabárová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

27. 556/31/RM/2019 Fyzická likvidace majetku města

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města souhlasí

s fyzickou likvidací majetku a následným odepsáním z účetní evidence dle návrhu Komise pro

likvidaci majetku ze dne 20. 11.2019 v pořizovací ceně do 20 tisíc Kč. Celková pořizovací
hodnota likvidovaného majetku činí 7.900,- Kč a zůstatková účetní cena je O Kč.

II. Rada města doporučuje

Zastupitelstvu města Beroun odsouhlasit fyzickou likvidaci majetku a následné odepsání z

účetnictví dle návrhu Komise pro likvidaci majetku ze dne 20. 11.2019 v pořizovacích cenách

nad 20 tisíc Kč. Celková pořizovací hodnota likvidovaného majetku činí celkem 264.433,- Kč a

zůstatková účetní cena je O Kč.

III. Rada města souhlasí

s přenecháním majetku žadateli.

IV. Rada města bere na vědomí

zápis č. 5/2019, z jednání Komise pro likvidaci majetku, konaného dne 20. 11.2019.

V. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajistit realizaci těchto usnesení a přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto
usnesení na jednání zastupitelstva města.

Termín: 18. 12. 2019

Radě města byl předložen zápis z jednání komise pro likvidaci majetku města ze dne 20. 11. 2019.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš Hlasování

Zpracovatel: Dominika Kulhánková Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

28. 557/3 l/RM/2019 Zápis č. 5/2019 z jednání Komise bytové, konaného dne 14. 11. 2019
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města bere na vědomí

zápis č. 5/2019 z jednání Komise bytové, konaného dne 14. 11. 2019.

Stránka 18z 24



II. Rada města bere na vědomí

předložené nové žádosti o nájem bytu ve vlastnictví města Beroun včetně stanoviska Komise
bytové Rady města Beroun.

III. Rada města schvaluje

plán práce Komise bytové pro rok 2020.

Radě města byl předložen zápis z jednání komise bytové konaného dne 14. 11. 2019.
V diskuzi upozornil Mgr. Kus na vyjádření sociální pracovnice k návrhu ukončit nájem jedné
nájemkyně s termínem vyklizení bytu do 31. l. 2020 z důvodu nedostatečné údržby bytu. Sociální
pracovnice vysvětlila situaci nájemkyně a uvedla, že byly odstraněny závady, které bylo možné
udělat za nízké náklady.

Z diskuze vyplynula potřeba projednání této situace místostarostou Mgr. Tomčem a odborem
sociálních věcí a zdravotnictví.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Dagmar Mlčochova

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

29. 558/31/RM/2019 Uzavření dodatku č. l k SoD "Oprava povrchu vozovky úl. Kollárova,
Beroun"

K tomuto bodu jednání byli přizváni;

Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města souhlasí

s uzavřením dodatku č. l ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku "Oprava povrchu vozovky úl.
Kotlářova, Beroun" ze dne 7. 10. 2019 se zhotovitelem Raeder & Falge s. r. o. se sídlem Přívozní

114/2, 410 02 Lovosice, IČO: 28714989, kterým se prodlužuje termín dokončení díla na

31. 12. 2019, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění plnění tohoto usnesení.

Termín: 4. 12.2019

lna. Dřeš uvedl, že dne 7. 10. 2019 byla uzavřena smlouva o dílo se společností Raeder & Falge

s. r. o. na veřejnou zakázku "Oprava povrchu vozovky úl. Kollárova, Beroun". Nyní je předkládán

dodatek č. l ke smlouvě, jehož předmětem je prodloužení termínu dokončení díla, a to do 31. 12.

2019. lna. Dřeš doplnil, že při realizaci stavebních prací jsou problémy.

Starostka a oba místostarostové přislíbili účast na kontrolním dnu, kdy chtějí zjistit více informací.
RNDr. Chalupová požádala Ing. Drese, aby domluvil pracovní schůzku s jednatelkou společnosti.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Petr Chlad

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

30. 559/31/RM/2019 Uzavření dodatku č. 2 k SoD "Stavební úpravy pro vedení chodníků a
cyklostezek v ulici Plzeňská (úsek Koněpruská - OD Lidi)"

Stránka 19z 24



K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města souhlasí

s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku "Stavební úpravy pro vedení
chodníků a cyklostezek v ulici Plzeňská (úsek Koněpruská - OD Lidi)" se zhotovitelem PSS
Bohemia, s. r. o., se sídlem Orebitská 66/6, 130 00 Praha 3 - Zižkov, IČO: 26451255, v

předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění plnění tohoto usnesení,

Termín: 2. 12.2019

2. Ing. Miloslavu Dresoví, vedoucímu odboru majetku a investic

2. l. získat kompenzaci za chyby projektu, pokud to bude možné.

Termín: 2. 12.2019

Ing. Dřeš konstatoval, že dne 22. 7. 2019 byla uzavřena smlouva o dílo se společností PPS
Bohemia, s. r.o., na veřejnou zakázku "Stavební úpravy pro vedení chodníků a c/klostezek v ulici
Plzeňská (úsek Koněpruská - OD Lidi)". Stejného dne byl uzavřen dodatek č. l z důvodu chybného
výpočtu DPH. V průběhu realizace byla zjištěna potřeba některých víceprací, bez kterých by nebylo
možné řádné dokončení díla.

Ing. Dřeš byl radou města vyzván, aby se pokusil získat kompenzaci za chyby projektu.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš Hlasování

Zpracovatel: Petr Chlad Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

31. 560/31/RM/2019 Koupě pozemků od AgroZZN, a.s.
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

souhlasit s koupí pozemků p.č. 614/1, p.č. 614/4, p.č. 614/6 vše k. ú. Beroun od společnosti
AgroZZN, a.s., IČO: 45148082, se sídlem V Lubnici 2333, Rakovník II, 269 Ol Rakovník, za
celkovou kupní cenu 4. 245. 000,- Kč.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání
zastupitelstva města.

Termín: 18, 12. 2019

lna. Ureš připomněl, že zastupitelstvo města Beroun souhlasilo pokračovat v jednáních vedoucích k

nabytí pozemků v lokalitě U Ovčína. Město plánuje vybudovat zde zázemí cyklostezky. Dále je zde

Stránka 20 z 24



plánována veřejně prospěšná stavba jižní paralelní komunikace. Úhrada kupní ceny by měla
proběhnout v roce 2020.

Tajemník úřadu lna. Chalupecký doplnil, že finanční prostředky byly zapracovány do návrhu
rozpočtu na rok 2020.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Alena Dařinová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro; 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

561/31/RM/2019 Návrh Vnitřní směrnice pro zadávání veřejných zakázek

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit Vnitřní směrnici pro zadávání veřejných zakázek v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Jiřímu Chalupeckému, tajemníkovi MěÚ

1. 1. zajistit předložení vnitřní směrnice ke schválení zastupitelstvu města.

Termín: 18. 12. 2019

Tajemník úřadu lna. Chalupecký předložil radě města návrh Vnitřní směrnice pro zadávání

veřejných zakázek. Problematika zadávání veřejných zakázek je v rámci města upravena od 7. 4.

2016, ale od té doby došlo k několika zákonným změnám v postupech a změnila se i situace na

trhu zejména ve stavebnictví. Účinnost nové směrnice se navrhuje od l. l. 2020.

Předkladatel: Ing. Jiří Chalupecký Hlasování

Zpracovatel: Mgr. Ildikó Fráňova Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

33. 562/31/RM/2019 Návrh na zrušení Pravidel pro zveřejňování dokumentů města Beroun

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

zrušit Pravidla pro zveřejňování dokumentů města Beroun, schválená zastupitelstvem města
dne 24. 6. 2015 usnesením č. 61/2015.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Jiřímu Chalupeckému, tajemníkovi MěU

1. 1. zajistit předložení návrhu na zrušení Pravidel pro zveřejňování dokumentů města

Beroun zastupitelstvu města.

Termín: 18. 12. 2019

Ing. Chalupecký uvedl, že dne 24. 6. 2015 zastupitelstvo města schválilo Pravidla pro zveřejňování

dokumentů města Beroun, která upravují podmínky zveřejňování smluv, objednávek a faktur na
webových stránkách města. Pravidla byla schválena v době, kdy zveřejňování nebylo povinné, a
proto pravidla obsahují podrobný postup. Po přijetí zákona o registru smluv a nařízení Evropského

parlamentu o ochraně osobních údajů již nejsou pravidla aktuální. Z tohoto důvodu se navrhuje
zrušení Pravidel.

Stránka 2 Iz 24



Předkladatel: Ing. Jiří Chalupecký

Zpracovatel: Mgr. Ildikó Fráňova

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

34. 563/3 l/RM/2019 Jmenování vedoucího odboru dopravy a správních agend

I. Rada města jmenuje

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s účinností od l. 3. 2020 Ing. Alberta Červenku
vedoucím odboru dopravy a správních agend Městského úřadu Beroun.

lna. Chalupecký uvedl, že v souvislosti s ukončením pracovního poměru vedoucího odboru dopravy
a správních agend vyhlásil tajemník úřadu výběrové řízení na obsazení tohoto místa. Dne 7. 11.

2019 se uskutečnilo výběrové řízení, z něhož byl vybrán Ing. Červenka. Z tohoto důvodu se
navrhuje radě města jmenovat Ing. Červenku vedoucím odboru s účinností od l. 3. 2020.

Do jednání rady města byl přizván lna. Červenka, který představil svoji vizi vedení odboru a
pohovořil o svých pracovních zkušenostech.

Předkladatel: Ing. Jiří Chalupecký

Zpracovatel: Ing. Zdeňka Slivková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

35. 564/31/RM/2019 Zřízení Osadního výboru Jarov

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města zřídit Osadní výbor Jarov pro část města Beroun-Jarov, s účinnosti od

schválení zastupitelstvem a určit počet jeho členů na 5.

II. Rada města navrhuje

zastupitelstvu města zvolit:

l. předsedou osadního výboru Daniela Průšu, bytem Hlavní 44, Beroun-Jarov,

2. místopředsedou osadního výboru Davida Fáberu, bytem Na Pahorku 73, Beroun-Jarov,

3. členem osadního výboru Petra Smetanu, bytem U Kapličky 3, Beroun-Jarov,

4. členkou osadního výboru Václavu Svobodovou, bytem Průchozí, Beroun-Jarov,

5. členem osadního výboru Jakuba Milera, bytem Souběžná 70, Beroun-Jarov.

Starostka RNDr. Chalupová informovala o žádosti o souhlas se zřízením Osadního výboru městské
části Jarov. Žádost byla zaslána panem Danielem Průšou včetně návrhů členů, místopředsedy a
předsedy osadního výboru. Všichni navržení se svým členstvím v Osadním výboru Jarov souhlasí.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová Hlasování

Zpracovatel: Hana Tučkova Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

36. 565/3 l/RM/2019 Vklad mimo základní kapitál do společnosti Parkování Beroun s. r. o.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

souhlasit s tím, aby byl vklad mimo základní kapitál pro Parkování Beroun s. r. o. na rok 2020

poskytnut vkladem do vlastního kapitálového fondu společnosti mimo základní kapitál

Parkování Beroun s. r. o., ve výši odpovídající schválenému rozpočtu města Beroun.

Stránka 22 z 24



lna. Chalupecký informoval, že v návrhu rozpočtu města Beroun na rok 2020 je navržen finanční
příspěvek pro Parkování Beroun, s. r.o. Město Beroun jako jediný společník této společnosti
poskytuje vklad mimo základní kapitál za účelem posílení kapitálových zdrojů společnosti. Finanční

prostředky budou v roce 2020 použity na splátky bankovního úvěru a úroků z něj.

Předkladatel: Ing. Jiří Chalupecký

Zpracovatel: Ing. Pavla Zítová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

37. 566/31/RM/2019 Vklad mimo základní kapitál do společnosti Berounská sportovní, a.s.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

souhlasit s tím, aby byl finanční příspěvek pro Berounskou sportovní, a. s. na rok 2020

poskytnut vkladem do vlastního kapitálového fondu společnosti mimo základní kapitál

Berounskou sportovní, a. s., ve výši odpovídající schválenému rozpočtu města Beroun.

lna. Chalupecký uvedl, že v návrhu rozpočtu města Beroun na rok 2020 je navržen finanční

příspěvek pro Berounskou sportovní, a. s. Město Beroun jako jediný akcionář této společnosti

poskytuje finanční příspěvek za účelem posílení kapitálových zdrojů společnosti každoročně.
Finanční prostředky budou použity na splátky bankovního úvěru, úroků z něj a na částečnou
úhradu provozních nákladů společnosti.

Předkladatel: Ing. Jiří Chalupecký Hlasování

Zpracovatel: Ing. Pavla Zítová Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

38. 567/31/RM/2019 Program zasedání Zastupitelstva města Beroun

I. Rada města schvaluje

program zasedání Zastupitelstva města Beroun, které se bude konat dne 18. 12. 2019 od

15. 00 hodin v Kulturním domě Plzeňka, Plzeňská 83/48, Beroun - Město.

RNDr. Chalupová předložila radě města návrh programu zasedání Zastupitelstva města Beroun,

které se bude konat dne 18. 12. 2019.

Předkladatel; RNDr. Soňa Chalupová

Zpracovatel: Leona Pinkasová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

39. Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace

V bodě Různé programu RNDr. Chalupová upozornila na navržené termíny schůzí rady města a
zasedání zastupitelstva města na rok 2020. Radní neměli k navrženým termínům námitky.
RNDr. Chalupová požádala tajemníka úřadu o zajištění informací o obvyklých cenách bytů v
Berouně v souvislosti s jednáním o domě Na Klášteře č. 10.

Mgr. Kus se dotázal na harmonogram projednávání návrhů radou města a zastupitelstvem města v
roce 2020. lna. Chalupecký konstatoval, že se harmonogram připravuje, čekalo se na projednání
navržených termínů radou města.
Dále se Mař. Kus dotázal na postup výběru "maskota" města Beroun. RNDr. Chalupová
konstatovala, že tisková mluvčí pracuje na úpravách grafiky apod.

lna. Mastná se dotázala na možnost úpravy prostoru pod dálničním mostem mezi centrem města a

nádražím CD, kde je nepořádek a prostor není dostatečně osvětlen.

Stránka 23 z 24



40.

Mař. Tomčo podal informaci, že se stále nedaří
Plzeňka.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová,

Závěr

Po projednání všech bodů programu
18,40 hod.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová,

starostka

ukončila

starostka

pronajmout prostory v dolní části Kulturního domu

starostka RNDr. Chalupová jednání rady města v

Ing. Michal Mišina

místostarosta

RNDr. Soňa Chalupová

starostka

Zapisovatelé:

Leona Pinkasová

zapisovatelka

Ověřovatelé:

Mgr. Olga Chocová
radní

Stránka 24 z 24


